



**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA**  
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA  
CNPJ: 00.744.266/0001-49

---

**GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO  
BATISTA / MA.**

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

Após análise do Termo de Referência, conveniência da aquisição solicitada e a constatação da existência de dotação orçamentária e demais documentos acostados nos autos, **APROVO** o Termo de Referência e **AUTORIZO** a Comissão Permanente de Licitação – CPL, para realização da licitação.

São João Batista/MA, 25 de outubro de 2022.

**Atenciosamente,**

**Jorge Luís Madeira Nunes**  
**Presidente da Câmara**

**J MARINHO CORDEIRO EIRELI**

CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7  
Rua Estrada de Viana, N° 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04  
Centro - Vitoria do Mearim/MA – CEP: 65350-000  
(98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979  
E-mail: [joeltonmearim@hotmail.com](mailto:joeltonmearim@hotmail.com)

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO  
CNPJ: 00.744.266/0001-49**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

À

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA/MA  
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO GABINETE DA PRESIDÊNCIA**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA/MA.

EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DESSE SETOR, ENCAMINHAMOS NOSSA COTAÇÃO DE PREÇOS, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA PLANILHA.

**PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS MARCA E PREÇOS)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO 220V. GÁS ECOLÓGICO: R410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, TENSÃO: 220V, GARANTIA: 12 MESES.	UNIDADE	3	R\$ 2.645,00	R\$ 7.935,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO 220V. GÁS ECOLÓGICO: R410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, TENSÃO: 220V, GARANTIA: 12 MESES.	UNIDADE	2	R\$ 2.799,00	R\$ 5.598,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO 220V. GÁS ECOLÓGICO: R410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, TENSÃO: 220V, GARANTIA: 12 MESES.	UNIDADE	1	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.423,00</b>

**01. IDENTIFICAÇÃO:**

- 1.1. PROPONENTE / RAZÃO SOCIAL: **J MARINHO CORDEIRO EIRELI.**
- 1.2. CNPJ: **18.407.447/0001-45** INSC. ESTADUAL: **12.413169-7.**
- 1.3. ENDEREÇO: **RUA ESTRADA DE VIANA, N° 10 - SALA 01 SALA 02 SALA 04 – CENTRO.**
- 1.4. CIDADE: **VITORIA DO MEARIM/MA, CEP: 65350-000.**
- 1.5. E-MAIL: [JOELTONMEARIM@HOTMAIL.COM](mailto:JOELTONMEARIM@HOTMAIL.COM)
- 1.6. (DDD) TELEFONE: **(98) 98127-3730 / 99178-8979 / 98410-5271**
- 1.7. OPTANTE PELO SIMPLES? **SIM ( X ) NÃO( )**

**02. REPRESENTANTE LEGAL:**

- 2.1. NOME: **JOELTON MARINHO CORDEIRO**
- 2.2. RG: **221684920023 - SSP/MA**
- 2.3. CPF: **019.193.463-17**
- 2.4. CARGO/FUNÇÃO: **PROPRIETÁRIO / EMPRESÁRIO**
- 2.5. ENDEREÇO RESIDENCIAL: **RUA MA014, N° 10ª, CENTRO - VITORIA DO MEARIM/MA.**
- 2.6. E-MAIL: [JOELTONMEARIM@HOTMAIL.COM](mailto:JOELTONMEARIM@HOTMAIL.COM)
- 2.7. (DDD) TELEFONE: **(98) 98127-3730 / 99178-8979 / 98410-5271**

Rua Estrada de Viana, N° 10 – Sala 01 Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitoria do Mearim – Maranhão – CEP: 65350-000



**J MARINHO CORDEIRO EIRELI**

**CNPJ: 18.407.447/0001-45 I.E: 12.413169-7**  
Rua Estrada de Viana, N° 10, Sala 01 Sala 02 Sala 04  
Centro - Vitoria do Mearim/MA – CEP: 65350-000  
(98) 98410-5271 / 98127-3730 / 99178-8979  
E-mail: [joeltonmearim@hotmail.com](mailto:joeltonmearim@hotmail.com)

**03. DADOS BANCÁRIOS:**

- 3.1. BANCO Nº: **237**
- 3.2. NOME DA INSTITUIÇÃO: **BRADESCO S/A.**
- 3.3. AGÊNCIA: **5417**
- 3.4. CONTA CORRENTE: **1038-3**
- 3.5. PIX: **18.407.447/0001-45**
- 3.6. FAVORECIDO: **J MARINHO CORDEIRO EIRELI**

**04. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS;

**05. VALOR TOTAL** R\$ 17.423,00

VITORIA DO MEARIM / MA, 21/10/2022

**JOELTON MARINHO**  
**CORDEIRO:0191934**  
**6317**

Assinado de forma digital por  
JOELTON MARINHO  
CORDEIRO:01919346317  
Dados: 2022.10.21 11:47:21  
-03'00'

**J MARINHO CORDEIRO EIRELI**  
**CNPJ 18.407.447/0001-45**  
**SÓCIO E ADMINISTRADOR / EMPRESÁRIO**  
**JOELTON MARINHO CORDEIRO**  
**CPF: 019.193.463-17 RG: 221684920023**



# PROATIVA EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 23.206.285/0001-17

**Estado Do Maranhão**  
**Câmara Municipal De São João Batista**  
**Palácio Do Povo Jorge Gonçalves Figueiredo**  
**Gabinete Da Presidência**  
**CNPJ: 00.744.266/0001-49**

## Cotação De Preços

FRANCHARLES Assinado de forma  
DE NAZARE digital por  
JANSEN FRANCHARLES DE  
LISBOA:23206 NAZARE JANSEN  
285000117 LISBOA:23206 LISBOA:2320628500011  
7  
Dados: 2022.10.19  
14:55:53 -03'00'

À  
**Câmara Municipal De São João Batista/MA**  
**Palácio Do Povo Jorge Gonçalves Figueiredo Gabinete Da Presidência**

**Em Resposta A Solicitação Deste Setor, Encaminhamos Nossa Cotação De Preços Para O(S) Item(S) Abaixo Relacionado(S), Assumindo Inteira Responsabilidade Por Quaisquer Erros Ou Omissões Que Venham A Ser Verificados Na Preparação Desta Planilha.**

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos de Ar Condicionados para atender as necessidades da Câmara Municipal De São João Batista/MA.

### 1. Proponente

**Nome De Fantasia:** Proativa Empreendimentos

**Razão Social:** F De N J Lisboa

**CNPJ:** 23.206.285/0001-17

**Insc. Est.:** 12.700.661-3

**Optante Pelo Simples?** Sim (X) Nao( )

**Endereço:** Av. Paris, S/N, Poeirão, Vitoria Do Mearim/MA CEP: 65350-000

**Fone/Fax:** (98) 98879-5811

**Email:** [proativaempre@hotmail.com](mailto:proativaempre@hotmail.com)

### 2. Responsável Pela Empresa:

**Nome:** Francharles De Nazaré Jansen Lisboa

**RG:** 0221755320023 SSP/MA

**CPF:** 027.773.763-01

**Endereço:** Rua Urbano Santos, 06, Centro, Vitoria Do Mearim/MA, CEP: 65350-000

**Fone:** 98 98879-5811

### 3. Dados Bancários

**Banco Da Licitante:** 237 Banco Bradesco S.A

**Nº Da Agencia:** 1027

**Conta Bancaria Da Licitante:** 22814-1

Planilha

Item	Descrição	Und	Qtd.	V. Unit R\$	V. Total R\$
1	<b>Ar Condicionado Split 9.000 Btus Frio 220v.</b> Gás Ecológico: R410a, Classificação Energética: A, Controle De Temperatura Digital, Tensão: 220v, Garantia: 12 Meses.	Und	3	R\$ 2.615,00	R\$ 7.845,00
2	<b>Ar Condicionado Split 12.000 Btus Frio 220v.</b> Gás Ecológico: R410a, Classificação Energética: A, Controle De Temperatura Digital, Tensão: 220v, Garantia: 12 Meses.	Und	2	R\$ 2.789,00	R\$ 5.578,00
3	<b>Ar Condicionado Split 18.000 Btus Frio 220v.</b> Gás Ecológico: R410a, Classificação Energética: A, Controle De Temperatura Digital, Tensão: 220v, Garantia: 12 Meses.	Und	1	R\$ 3.879,00	R\$ 3.879,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 17.302,00</b>

**1. Valor Total** R\$ 17.302,00 (dezesete mil, trezentos e dois reais)

**2. Validade Da Proposta:** 60 (Sessenta) Dias.

Declaramos Que Os Preços Unitários E Totais Dos Itens Foram Cotados Em Moeda Nacional Corrente (Real - R\$), Já Incluídos Todos Os Tributos (Impostos E Taxas), Encargos Fiscais, Trabalhistas, Comerciais E Quaisquer Outras Despesas Incidentes Sobre Os Mesmos.

PROATIVA  
EMPREENDIMENTOS

Vitoria Do Mearim/MA, 19/10/2022.

FRANCHARLES DE  
NAZARE JANSEN  
LISBOA:23206285000117

Assinado de forma digital por  
FRANCHARLES DE NAZARE  
JANSEN LISBOA:23206285000117  
Dados: 2022.10.19 14:56:09 -03'00'

F De N J Lisboa - CNPJ Sob O Nº 23.206.285/0001-17  
Francharles De Nazare Jansen Lisboa  
CPF: 027.773.760-01 - RG: 0221755320023 SSP/MA  
Empresário

# L A FERNANDES LTDA.

CNPJ: 33.181.540/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.595243-0

## COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Câmara Municipal De São João Batista/MA  
Palácio Do Povo Jorge Gonçalves Figueiredo Gabinete Da Presidência

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos de Ar Condicionados para atender as necessidades da Câmara Municipal De São João Batista/MA.

Dados da Empresa:

Empresa: L A Fernandes Ltda.

CNPJ: 33.181.540/0001-78

Endereço: Av. Carlos Raimundo Figueiredo, Nº11 A, Bairro Novo.

CEP: 65.350-000 Vitória do Mearim-MA

### Planilha de custos

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	Ar condicionado split 9.000 btus frio 220v. Gás ecológico: r410a, classificação energética: a, controle de temperatura digital, tensão: 220v, garantia: 12 meses.	Unid	3	R\$ 2.682,00	R\$ 8.046,00
2	Ar condicionado split 12.000 btus frio 220v. Gás ecológico: r410a, classificação energética: a, controle de temperatura digital, tensão: 220v, garantia: 12 meses.	Unid	2	R\$ 2.820,00	R\$ 5.640,00
3	Ar condicionado split 18.000 btus frio 220v. Gás ecológico: r410a, classificação energética: a, controle de temperatura digital, tensão: 220v, garantia: 12 meses.	Unid	1	R\$ 3.905,00	R\$ 3.905,00
Valor total					R\$ 17.591,00

Declaramos Que Os Preços Unitários E Totais Dos Itens Foram Cotados Em Moeda Nacional Corrente (Real - R\$), Já Incluídos Todos Os Tributos (Impostos E Taxas), Encargos Fiscais, Trabalhistas, Comerciais E Quaisquer Outras Despesas Incidentes Sobre Os Mesmos.

### AF EMPREENDIMENTOS

AV. Carlos Raimundo Figueiredo, Nº11 Letra A, Bairro Novo - Vitória do Mearim - MA CEP: 65.350-000

E-mail: afempreendimentosvtm@gmail.com

L A FERNANDES LTDA.

CNPJ: 33.181.540/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.595243-0

Validade Da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Valor Total R\$: R\$ 17.591,00 (dezesete mil, quinhentos e noventa e um reais)

Vitoria do Mearim-MA 20 de Outubro de 2022.

LUZENILDO  
ANDRADE  
FERNANDES:012  
01772346

Assinado de forma digital  
por LUZENILDO ANDRADE  
FERNANDES:01201772346  
Dados: 2022.10.20  
17:24:10 -03'00'

L A FERNANDES LTDA.  
LUZENILDO ANDRADE FERNANDES  
RG nº0001166886996 SSP-MA  
CPF 012.017.723-46  
Proprietário

AF EMPREENDIMENTOS

AV. Carlos Raimundo Figueiredo, Nº11 Letra A, Bairro Novo - Vitória do Mearim - MA CEP: 65.350-000

E-mail: afempreendimentosvtm@gmail.com





**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA**  
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA  
CNPJ: 00.744.266/0001-49

---

**A: Presidente da CPL da CMSJB**  
DO: Departamento de Contabilidade  
Data **24/10/2022**

Ref.: **Aquisição de Ar Condicionados**

Sr. Presidente da CPL,

Informamos a existência de recursos orçamentários abaixo especificados para fazer face aos dispêndios com a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos de Ar Condicionados para atender as necessidades da Câmara Municipal De São João Batista/MA.

**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 01.001 – Câmara Municipal  
**FUNÇÃO:** 01 – Legislativa  
**SUB-FUNÇÃO:** 031 – Ação Legislativa  
**PROGRAMA:** 0001– LEGISLAÇÃO INTEGRADA  
**SUB-PROGRAMA:** 2.002 – FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE APOIO A CÂMARA  
**ELEMENTO:** 3.3.90.52 – Material Permanente

Sem mais para o momento, colocamo-nos à sua inteira disposição.

Atenciosamente,

*Flavio Martins Santos*

Flavio Martins Santo  
Tesoureiro





**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA**

PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA  
CNPJ: 00.744.266/0001-49

---

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 08/2022

CONTRATO Nº 18/2022

VALOR GLOBAL: R\$ 17.302,00 (Dezessete mil, trezentos e dois reais)

PRAZO DE FORNECIMENTO: Até 31 de dezembro de 2022.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos de Ar Condicionados para atender as necessidades da Câmara Municipal De São João Batista/MA.

**ORDEM DE FORNECIMENTO/CONTRATO**

Conforme Dispensa de Licitação do processo em epígrafe, e conseqüente termo de ratificação autoriza-se a fornecer o objeto contratual nos termos e condições conforme proposta do vencedor abaixo descrito:

CONTRATADO:

F DE N J LISBOA;  
CNPJ: 23.206.285/0001-17;  
ENDEREÇO: Av. Paris, S/N, Poeirão, Vitória do Mearim/MA.  
Representante Legal: FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA,  
CPF Nº 027.773.763-01.

São João Batista/MA, 28 de outubro de 2022.

Jorge Luís Madeira Nunes  
**Presidente da Câmara Municipal se São João Batista**

FRANCHARLES DE  
NAZARE JANSEN  
LISBOA: 027.773.763-01  
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA  
**Representante Legal**

Assinado de forma digital por  
FRANCHARLES DE NAZARE  
JANSEN LISBOA: 027.773.763-01  
Dados: 2022.10.28 15:24:19 -03'00'





disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medicamentos. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Dispensa de Licitação nº 221/2022 - CSL/EMSERH. **FUNDAMENTO LEGAL:** Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. **DATA DE ASSINATURA:** 30/11/2022. São Luís (MA), 30 de novembro de 2022. **MARCELLO APOLO-NIO DUAILIBE BARROS** - Presidente da EMSERH.

#### CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022/CPL. REFERENCIA:** Processo Administrativo nº 027/2022/CPL - **ÓRGÃO:** CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA - **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para realizar serviço de engenharia consistente na reforma do prédio publico onde funciona a sede da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Barra do Corda - MA, em conformidade com o Anexo I e Proposta de Preços. **AMPARO LEGAL:** Lei Federal nº 8666/93, e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, **MODALIDADE:** Carta Convite Nº. 001/2022/CPL - **VIGÊNCIA:** até 90 (noventa) dias, correspondente ao valor de R\$ 185.780,42 (Cento e oitenta e cinco mil e setecentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos), **SIGNATÁRIO:** Sr. Aurean de Lima Barbalho/Presidente da Câmara Municipal, pela **CONTRATANTE:** **CONTRATADA:** LEAL EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº.: 30.169.852/0001-78, **TRANSCRIÇÃO:** Transcrito em livro próprio da Câmara Municipal de Barra do Corda - MA, Barra do Corda (Ma), 19 de Outubro de 2022, **AUREAN DE LIMA BARBALHO** Presidente da Câmara Municipal.

#### CÂMARA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

**CONTRATO Nº 012/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2022. Proc. Adm. nº 010/2022. PARTES:** CONTRATANTE: Câmara Municipal de Humberto de Campos-MA, CNPJ nº 35.180.967/0001-87. **CONTRATADA:** JVL TECNOLOGIAS E SEGURANÇA ELETRÔNICA - JVL TECSEG LTDA, CNPJ Nº 39.905.987/0001-29, com sede na Rua Rio Branco, s/nº, Centro, Humberto de Campos-MA. **OBJETO:** Contratação para a prestação de serviços de instalação de 160 (cento e sessenta) metros linear de cerca elétrica, tipo padrão, instalação de câmeras de monitoramento com sistema CFTV e instalação de grades fixas, visando aumentar a proteção patrimonial da Câmara Municipal de Humberto de Campos-MA, nos termos do Processo Administrativo nº 010/2022 e da Dispensa de Licitação nº 006/2022. **VALOR GLOBAL:** R\$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais). **VIGÊNCIA:** 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura do Contrato. **LEGALIDADE:** Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. **ASSINATURAS DAS PARTES:** **CONTRATANTE:** Luiz Augusto Lopes Espindola Filho, Vereador/Presidente, CPF nº 008.679.803-03. **CONTRATADA:** Lucas José Penha Ribeiro, Sócio/Administrador, CI nº 421674120110 SSP-MA e CPF nº 608.154.723-07.

#### CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA

**EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022- CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA; PROCESSO ADM. Nº 43/2022; OBJETO:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e Água Mineral para a Câmara Municipal de São João Batista/MA; **AMPARO LEGAL:** art. 24, II da Lei Federal n.º 8.666/93; **CONTRATADO:** DANIELLE DE JESUS PEREIRA, CNPJ Nº 35.371.421/0001-03; **VALOR GLOBAL** 15.759,54 (quinze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos); **DATA DE ASSINATURA:** 27 de outubro de 2022; **ASSINATURAS:** Jorge Luís Madeira Nunes – *Presidente da Câmara Municipal de São João Batista* e Danielle de Jesus Pereira – *Representante Legal*.

**EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022- CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA; PROCESSO ADM. Nº 44/2022; OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico para a Câmara Municipal de São João Batista/MA; **AMPARO LEGAL:** art. 24, II da Lei Federal n.º 8.666/93; **CONTRATADO:** DANIELLE DE JESUS PEREIRA, CNPJ Nº 35.371.421/0001-03; **VALOR GLOBAL:** R\$ R\$ 15.759,54 (quinze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos); **DATA DE ASSINATURA:** 27 de outubro de 2022; **ASSINATURAS:** Jorge Luís Madeira Nunes – *Presidente da Câmara Municipal de São João Batista* e Danielle de Jesus Pereira – *Representante Legal*.

**EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022- CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA; PROCESSO ADM. Nº 45/2022; OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos de Ar Condicionados para atender as necessidades da Câmara Municipal De São João Batista/MA; **AMPARO LEGAL:** art. 24, II da Lei Federal n.º 8.666/93; **CONTRATADO:** F DE N J LISBOA, CNPJ nº 23.206.285/0001-17; **VALOR GLOBAL** R\$ 17.302,00 (Dezessete mil, trezentos e dois reais); **DATA DE ASSINATURA:** 28 de outubro de 2022; **ASSINATURAS:** Jorge Luís Madeira Nunes – *Presidente da Câmara Municipal de São João Batista* e Francharles De Nazaré Jansen Lisboa – *Representante Legal*.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

**EXTRATO DE CONTRATO nº 508/ 2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2388/2022 – Barra do Corda/MA. Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de ambulâncias para suprir as necessidades da secretaria municipal de Saúde de Barra do Corda/MA. Pregão Eletrônico Nº 128/2022/MA. Contratado: **NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS**, inscrito no CNPJ nº 33.154.867/0001-50. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde no Município de Barra do Corda – MA. Valor Total R\$ 868.000,00 (oitocentos e sessenta e oito mil reais). Dotação orçamentaria: 10.301.1017.2078.0000 PROJETO ATIVIDADE: 2078 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE DE RECURSO: Recursos ordinários, Dotação Orçamentaria: 10.301.1010.2025.0000 PROJETO ATIVIDADE: 2025 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE DE RECURSO: Recursos ordinários. Vigência: será de 12 meses a partir de sua assinatura, prorrogável por períodos sucessivos. DATA: Barra do Corda (MA), 22 de novembro de 2022. ASS: **NAKYOANE CUNHA ANDRADE**. CARG: **Secretária Municipal de Saúde/Barra do Corda – MA.**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 511/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.066/2022. Espécie:** Tomada de Preço nº 026/2022, com fundamento na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços de Reforma e Ampliação da Unidade Integrada Augusto Alves de Barros, localizado no Povoado Estreito, zona rural do município de Barra do Corda – MA; **CONTRATADO:** A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº. 01.497.264/0001-65; **CONTRATANTE:** Município de Barra do Corda/MA, através da Secretaria Municipal de Educação/FME, CNPJ nº 18.172.388/0001-73. Valor: R\$ 1.055.103,21 (um milhão e cinquenta e cinco mil e cento e três reais e vinte e um centavos); Recurso: Dotação Orçamentária: 12.361.1022.1050.0000; Projeto de Atividade: 1050; Elemento de Despesa: 4.4.90.51; Vigência do contrato: 4 (cinco) meses; Data: Barra do Corda/MA, 29 de novembro de 2022. Ass.: Maria Edivania Pereira da Silva, Coordenadora de Receita e Despesas e Abdiel Ramon do Nascimento Júnior, Secretário Municipal de Educação.

**EXTRATO DE CONTRATO nº 512/ 2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.044/2022 – Barra do Corda/MA. OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestar serviços sob demanda em higienização e lavagem de veículos leves, médios e pesados, para suprir as necessidades do município de Barra do